
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023



NUH ÇİMENTO SANAYİ A.Ş. ESG RAPORU 

 
 

i 

 

 

İÇİNDEKİLER 
SU VERİMLİLİĞİ ÇALIŞMALARI VE SU TEKNOLOJİLERİ ...................................... 1 

NUH ÇİMENTO SU VERİMLİLİĞİ HEDEFLERİ ............................................................ 4 

ENERJİ VERİMLİLİĞİ ÇALIŞMALARI ........................................................................... 5 

NUH ÇİMENTO ENERJİ VERİMLİLİĞİ HEDEFLERİ (%) ........................................... 6 

NUH ÇİMENTO ENERJİ VERİMLİLİĞİ HEDEFLERİ (%) ........................................... 6 

NUH ÇİMENTO SATIN ALINAN ELEKTRİK MİKTARI ............................................... 6 

NUH ÇIMENTO YENILENEBILIR ENERJI KAYNAKLARINDAN ÜRETILMIŞ VE 

TÜKETILMIŞ DOLAYLI ENERJI (GJ) .............................................................................. 6 

NUH ÇİMENTO EMISYON HEDEFI .................................................................................. 6 

GHG EMİSYON METHOD ................................................................................................... 7 

YILLIK EMİSYON HEDEFİ AZALTMA GRAFİĞİ ......................................................... 8 

NUH ÇİMENTO EMİSYON AZALTIM ÇALIŞMALARI ................................................ 8 

Emisyon Azaltmak için Alınan Tedbirler .......................................................................... 8 

Partiküler Madde Emisyon Azaltımı ................................................................................ 10 

NUH ÇİMENTO KAPSAM 3 HESAPLAMASI ................................................................. 14 

SOĞUTUCU GAZLAR ......................................................................................................... 15 

EVSEL ARITMA VE SAHA SUYU ÇÖKTÜRME HAVUZU ......................................... 15 

KAZA SONUCU SIZINTI ve DÖKÜLMELER ................................................................. 16 

SORUMLU VE ÇEVRECİ ÜRETİM .................................................................................. 19 

YENİLENEBİLİR / TEMİZ ENERJİ ÜRÜNLERİ ........................................................... 20 

UYGUNSUZ ÜRÜNLERİN KONTROL ALTINA ALINMASI ....................................... 20 

ÇEVRECİ ÜRÜN GRUPLARININ CİRO PAYI ............................................................... 21 

YEŞİL ÜRÜN YÜZDESİ....................................................................................................... 21 

ISO 14000 SERTİFİKASI ..................................................................................................... 22 

ISG YÖNETİM SİSTEMİ (%) ............................................................................................. 22 

ÇEVRE YÖNETİM EKİBİ ................................................................................................... 22 

ÇEVRESEL YASAL HARCAMALAR ............................................................................... 23 

BİLDİRİLEN ÇEVRE CEZALARI ..................................................................................... 23 

TOKSİK KİMYASAL AZALTMA ...................................................................................... 23 

ÇEVRESEL ETKİ AZALTIMI ............................................................................................ 23 



NUH ÇİMENTO SANAYİ A.Ş. ESG RAPORU 

 
 

ii 

 

 

BİYOÇEŞİTLİLİK ETKİSİNİN AZALTILMASI............................................................. 25 

ÇEVRESEL ORTAKLIKLAR ............................................................................................. 25 

ÇEVRESEL RESTORASYON GİRİŞİMLERİ ................................................................. 25 

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ KONUSUNDA TİCARİ RİSKLER FIRSATLAR ..................... 26 

ÇEVRESEL YATIRIM GİRİŞİMLERİ .............................................................................. 26 

ÇEVRE YÖNETİMİ EĞİTİMİ ............................................................................................ 26 

ÇEVRESEL TEDARİK ZİNCİRİ YÖNETİMİ.................................................................. 27 

Nuh Çimento Eğitim Planı ................................................................................................. 27 

NUH ÇİMENTO ESNEK ÇALIŞMA SAATLERİ ............................................................. 29 

UZAKTAN ÇALIŞMA ŞARTLARI NELERDİR?......................................................... 29 

UZAKTAN ÇALIŞMADA İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ ........................................... 30 

BEYAZ YAKA / MAVİ YAKA TERFİ SİSTEMİ ............................................................. 30 

Beyaz Yaka .......................................................................................................................... 30 

Mavi Yaka ........................................................................................................................... 30 

NUH ÇİMENTO YAN HAKLAR VE UYGULAMALARI ............................................... 32 

NUH ÇİMENTO EĞİTİM SİSTEMİ .................................................................................. 32 

NUH ÇİMENTO İSG VERILERI ........................................................................................ 34 

SÜRDÜRÜLEBİLİR TEDARİK ZİNCİRİMİZ ................................................................. 35 

Sorumlu Pazarlama Sistemimiz ........................................................................................ 35 

Müşteri Sağlığı ve Güvenliği .............................................................................................. 35 

Müşteri Memnuniyetimiz ................................................................................................... 36 

NUH ÇİMENTO SANAYI A.Ş. TEDARİKÇİ İZLEME VE DEĞERLENDİRME 

SİSTEMİ ................................................................................................................................. 37 

Yüklenici Firmalarımızın Çalışma Kuralları .................................................................. 38 

Nuh Çimento Sanayi A.Ş. Sosyal Sorumluluk Çalışmaları ................................................ 42 

NUH ÇİMENTO GRUP ÇALIŞAN BAĞLILIĞI VE SÜREKLİ ..................................... 43 

SÜREKLİ GELİŞİM .......................................................................................................... 43 

DİJİTAL GELİŞİM ........................................................................................................... 44 

ÇALIŞAN BAĞLILIĞI ......................................................................................................... 45 

NUH ÇİMENTO KALİTE YÖNETİM SİSTEMLERİ ..................................................... 45 

YÖNETİM SİSTEMLERİ STANDARTLARI ................................................................ 45 



NUH ÇİMENTO SANAYİ A.Ş. ESG RAPORU 

 
 

iii 

 

ÜRÜN STANDARTLARI .................................................................................................. 46 

NUH ÇİMENTO SANAYİ A.Ş. İNSAN KAYNAKLARI VERİLERİ ............................. 47 

NUH ÇİMENTO SANAYİ A.Ş. SOSYAL VERİLERİ ...................................................... 49 



NUH ÇİMENTO SANAYİ A.Ş. ESG RAPORU 

 
 

1 

 

SU VERİMLİLİĞİ ÇALIŞMALARI VE SU TEKNOLOJİLERİ 
 

Suyun verimli kullanılması adına su kaynakları sürdürülebilir şekilde yönetilmektedir. Yer altı 

suları, yer üstü suları şartlandırma ünitelerine gelerek işleme tabi tutulmaktadır ve sonrasında 

kullanılmaktadır. Temiz su kaynaklarının korunması adına fabrikamızda RO sistemi kurularak 

deniz suyundan su arıtılmakta ve fabrikamızda kullanılmaktadır.  

 

Deniz Suyu Arıtma Tesisi 

Deniz suyu hazırlama tesisimiz ters ozmoz (RO) sistemi ile çalışmakta olup, bu sistem 

membran filtrasyon teknolojisi kullanmaktadır. Sistem esas itibariyle çözünmüş anorganik ve 

organik maddelerin sudan uzaklaştırılması ya da geri kazanılması amacıyla yüksek basınç 

uygulanmasıdır. Bu özelliği ile reçine kullanan iyon değişim proseslerinden (demineralizasyon, 

su yumuşatma) ayrılmaktadır.  

Fabrikamızın Liman işletmesinde bulunan deniz suyu hazırlama tesisinden çıkan mineral 

açısından yoğun su limanın en batı kısmından denizden su alınan bölgeye iletilmektedir. 

Deniz suyu hazırlama tesisimiz 200 m³/h temiz su kapasitesine sahip 3 adet tesisten oluşmakta 

olup toplam 600 m³/h’ lik bir temiz su üretme kapasitesindedir. Tesisin kısımları aşağıdaki 

şekildedir.  

1) Denizden su alma yapısı 

2) Kaba filtreleme sistemi   

3) Ultra filtrasyon (UF) sistemi 

4) Ters ozmoz (RO) Sistemi   

5) Degazör ünitesi 

6) Arıtılmış su deposu ve temiz su pompa istasyonu 

 

Fabrika genelinde kullanılan sular buharlaşarak sistemi terk etmektedir. Bu nedenle 

fabrikamıza proses kaynaklı atık sular oluşmamaktadır. Diğer taraftan evsel kullanım nedeniyle 

oluşan atık sular biyolojik atık su arıtma tesisine gelmektedir. Burada arıtıldıktan sonra denize 

deşarj edilmektedir. Yağmur suları araç yıkama suları gibi saha suları ise fiziksel arıtma tesisine  

 

 



NUH ÇİMENTO SANAYİ A.Ş. ESG RAPORU 

 
 

2 

 

gelmektedir. Saha suları fiziksel arıma tesisinde arıtıldıktan sonra bir kısmının geri kazanımı 

yapılarak prosese soğutma suyu olarak beslenirken bir kısmı ise denize deşarj edilmektedir.  

 

Biyolojik Arıtma Tesisi  

Fabrika ve Lojmanlardan gelen evsel içerikli kullanım suları biyolojik paket arıtma tesisinde 

arıtma işlemine tabi tutulmaktadır. Fabrika ve lojmanlardan gelerek toplanan bu atık sular ilk 

olarak bir kanal sistemi ile arıtma tesisi ön çöktürme havuzuna gelmektedir, burada toplanan 

evsel nitelikli atık sular sonrasında aktarma havuzuna (toplama havuzuna) aktarılır. Buraya 

gelen sular biriktirilerek, terfi pompası yardımıyla dengeleme tankına (Biyolojik Reaktörlere) 

transfer edilmektedir.  

Biyolojik reaktör dört devreden oluşan çevrimler halinde çalışmaktadır. Bu evreler; doldurma, 

reaksiyon, çökeltme ve boşaltma evreleri olarak tanımlanmıştır. Çökelme zamanı otomatik 

olarak timer ile de ayarlanabilir  

Doldurma Evresi: Reaktöre atıksu girişi başlamasıyla birlikte devreye girer. Bu evre doldurma 

evresi olarak adlandırılır.  

Reaksiyon Evresi: Havalandırıcı reaksiyon için gerekli olan karışımı ve oksijeni temin etmek 

için çalışmasına devam eder. Bu evre reaksiyon evresi olarak adlandırılır.  

Çökeltme Evresi: Reaksiyon evresi sonunda havalandırıcılar durdurulur. Aktif çamurun 

çökmesi beklenir. Bu evre çökeltim evresi olarak adlandırılır. 

Boşaltma Evresi: Programda tanımlanan 1 saatlik çökeltim süresinin sonunda vana açılarak 

biyolojik reaktördeki arıtımı tamamlanmış su, kum filtresini müteakip deşarj rögarına alınır. Bu 

depodaki su, klor tankında bulunan sodyum hipoklorit dozlanması suretiyle, klorlanarak 

dezenfeksiyon işlemi sağlanır. 

Arıtma işlemi sonunda oluşan arıtılmış su boşaltım havuzuna ve oradan da denize deşarj 

olmaktadır.  

 

 

 

 

 

 



NUH ÇİMENTO SANAYİ A.Ş. ESG RAPORU 

 
 

3 

 

Tesiste Yer Alan Arıtma Üniteleri  

 

➢ Çökeltim Havuzu 

➢ Aktarma Havuzu (Toplama Havuzu) 

➢ Dengeleme Tankları (Biyolojik Reaktörler) 

➢ Boşaltım Havuzu 

➢ Deşarj Rögarı 

 

Fiziksel Arıtma Tesisi 

Fabrika genelinde biriken yağmur suları, yol sulama suları, araç yıkama suları ve fiziksel 

arıtmaya tabi tutulmaktadır. Biriken sular toplanarak çöktürme havuzuna gelir. Burada toplanan 

su, 2 adet pompa yardımıyla V havuzuna basılır. V havuzundaki yağ tutucu ve kum tutuculardan 

geçirilerek ön arıtmaya tabi tutularak ham su havuzuna alınır. Ham su havuzundan çökeltim 

havuzuna aktarılarak kimyasallı çöktürme sağlanmaktadır.  

Kimyasallı çöktürme yaparak ön arıtmadan geçen suyun içerisinde kalabilecek katı 

malzemelerin topaklaşarak dibe çöktürülmesini sağlamaktır. Bu sayede üstte kalan su, temiz su 

havuzuna aktarılmaktadır. Aktarılan su mevcut inorganik maddelerden ayrıştırılması için kum 

filtrelerden geçirilmektedir. Filtrelerden geçirilerek ayrışan su, filtrelenmiş su havuzuna 

aktarılır. Filtrelenmiş suyun bir kısmı saha sulamada kullanılırken kalan kısmı ise otomatik geri 

yıkamalı filtreden geçirilerek proses suyu olarak kullanılmaktadır. Geri kazanım amaçlı 

kullanım dışında kalan arıtılmış sular denize deşarj edilmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NUH ÇİMENTO SANAYİ A.Ş. ESG RAPORU 

 
 

4 

 

NUH ÇİMENTO SU VERİMLİLİĞİ HEDEFLERİ 

 

NUH ÇİMENTO SU VERİMLİLİĞİ HEDEFLERİ  
  2022 Yılı 2030 Hedefi 2050 hedefi 

 

Denize 

Deşarj 
 

Geri 
Dönüşüm 

Oranı 
  

Denize 

Deşarj 
 

Geri Dönüşüm 
Oranı 

  

Denize 

Deşarj 
 

Geri Dönüşüm 
Oranı 

  
Biyolojik Arıtma 100% 0% 67% 33% 0% 100% 

Fiziksel Arıtma 42% 58% 0% 100% 0% 100% 

Toplam Atıksu 64% 36% 25% 75% 0% 100% 

 

NUH ÇİMENTO GERİ KAZANILAN SU MİKTARI 

 

GERİ KAZANILAN SU MİKTARI 

YILLAR 
KULLANILAN TOPLAM SU 

MİKTARI (1000 m3) 

GERİ DÖNÜŞÜM VE 

YENİDEN KULLANIM ORANI 

(%) 

2020 62,63 51% 

2021 83,45 37% 

2022 63,94 42% 

 

 

NUH ÇİMENTO SATIN ALINAN ELEKTRİK MİKTARI 

 

SATIN ALINAN ELEKTRİK MİKTARI  

Yıllar UNIT (MWH)  

2021 405.684 

2022 396.331 

 

 

 



NUH ÇİMENTO SANAYİ A.Ş. ESG RAPORU 

 
 

5 

 

 

ENERJİ VERİMLİLİĞİ ÇALIŞMALARI 
 

Kaynak ve üretim verimliliği hedefiyle Nuh Çimento'da her yıl yaptığımız onarım ve 

modernizasyon yatırımlarına 2022 yılında da devam ettik. Çalışanlarımızın sağlığını ve 

güvenliğini korumanın yanı sıra enerji ve malzeme verimliliği açısından da önemli olan bu 

yatırımlar aşağıdaki gibidir: 

✓ Bakery 1-2 Modernization Investment 

✓ Fırın 1-2 Modernizasyon Yatırımı 

✓ Pnömatik Taşıma Hattı Yatırımı 

✓ Sintine Kazan Yatırımı 

✓ RP1 Cüruf Öğütme Yatırımı 

✓ Yeni Atölye Binası Yatırımı 

✓ WHR 12 MW Türbin İnşaat Yatırımı 

Atık Isı Geri Kazanım Uygulamaları ile Yenilenebilir Enerji Üretimi 

Projenin temel amacı bacalardan atılan ısıyı toplayarak içindeki enerjiyi kullanmak, elektrik 

üretmek ve kullanılan yenilenebilir enerji ile sera gazını azaltmaktır. Çimento fabrikaları 

arasında en büyük WHR (Atık Isı Geri Kazanım) tesisi olmakla birlikte 2023 yılında kullanılan 

toplam elektriğin %22'si WHR tesisinden elde edilecektir. 

 

 

 

 

 

 

 



NUH ÇİMENTO SANAYİ A.Ş. ESG RAPORU 

 
 

6 

 

 

NUH ÇİMENTO ENERJİ VERİMLİLİĞİ HEDEFLERİ (%)  
 

NUH ÇİMENTO ENERJİ VERİMLİLİĞİ HEDEFLERİ (%)  

   2022 Yılı 2030 Hedefi 2050 Hedefi 

Yenilenebilir kaynaklardan elde edilen elektrik 

enerjisi oranı 28% 40% 100% 

Alternatik kaynaklardan (atık)  ısı enerjisi 

sağlama oranı  0,5% 20% 40% 

 

NUH ÇİMENTO SATIN ALINAN ELEKTRİK MİKTARI  

 

NUH ÇİMENTO SATIN ALINAN ELEKTRİK MİKTARI  
YILLAR UNIT (GJ) 

2021 405.684 

2022 396.331 

 

NUH ÇİMENTO YENİLENEBİLİR ENERJİ KAYNAKLARINDAN 

ÜRETİLMIŞ VE TÜKETİLMIŞ DOLAYLI ENERJİ  

 

NUH ÇIMENTO YENILENEBILIR ENERJI KAYNAKLARINDAN ÜRETILMIŞ 

VE TÜKETILMIŞ DOLAYLI ENERJI (GJ) 

  2020 2021 2022 

Üretilen ve Tüketilen Yenilenebilir Enerji  485.781 502.465 567.222 

NUH ÇİMENTO EMISYON HEDEFI 

Nuh Çimento olarak emisyon hedeflerinde hedefler ÇimentomsuCO2 birimi üzerinden takip 

edilmektedir. Kapsam 1 ve Kapsam 1+2'ye göre ayrı hedefler izlenmektedir. Hedeflerdeki 

azaltım için baz yıl 2017 idi. 2017 yılı sera gazı doğrulama verilerinin başladığı yıl olduğundan 

bu yıl esas alınmaktadır. 

Orta vadeli hedefimiz, 2030 yılında CO2 emisyonlarımızı 2017 yılına kıyasla %22 oranında 

655 kg CO2'ye (Kapsam 1+2) düşürmektir. 



NUH ÇİMENTO SANAYİ A.Ş. ESG RAPORU 

 
 

7 

 

 

Uzun vadeli hedefimiz CO2 emisyonlarımızı 2017 yılına göre %35 oranında azaltmak, 2053 

yılında 561 kg CO2'ye (Kapsam 1+2) düşürmek ve Karbon Yakalama teknolojileri ile kalan 

emisyonlarımızın %65'ini tutarak Net Sıfıra ulaşmaktır. 

Emisyonların azaltılmasında Kalori Yakma ve verimlilik, Yenilenebilir Kaynaklardan Elektrik 

Enerjisi Üretimi, Katkılı Çimento Üretimi ve Karbon Yakalama yöntemleri izlenecektir. 

Açıklamada emisyon azaltımına ilişkin detaylı bir çalışma sunulmaktadır. 